ریشه منازعات بین دو کشور بر می گردد به خروج
انگلیس از شبه قاره هند و به تعقیب آن، تشكیل دو کشور هند و پاکستان که با عدم به
رسمیت شناختن این کشور )1947) از سوی افغانستان بیش تر حاد شد. سیر تاریخی

منازعات این دو کشور به چند دوره تقسیم می شود که به بررسی هر یک می پردازیم.
1� شکل گیری پاکستان و آغاز منازعه

در سال 1326 )1947م)، استعمار انگلیس مجبور به خروج از شبه قاره هند شد و
جاي خود را به دو دولت هند و پاکستان داد. تشكیل کشور پاکستان با مخالفت دولت
افغانستان مواجه شد؛ زیرا این دولت ترسیم مرزهاي جنوبي کشور خود را ناشي از
بود که حدود واقعي باور این بر استعمار مي دانست و نظامي و سیاسي فشارهاي
افغانستان قلمرو